MUNICIPIO DE LICINIO DE ALMEIDA

CONSOLIDADO GERAL

BAHIA

14.108.286/0001-38

Decreto  Nº 0000002/2022

JANEIRO / 2022

DECRETO Nº 0000002/2022, 03 de janeiro de 2022

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 1.835.234,37

(um milhão oitocentos e trinta e cinco mil duzentos e trinta e

quatro reais  e trinta e sete centavos), para os fins que se

especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas

0304 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2.019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

33904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 10.100,00

15000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 10.100,00

Total da Unidade 10.100,00

0305 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

33903000000 - Material de Consumo 150.000,00

15000000Fonte:

33909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores 234.513,75

15000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 384.513,75

2.027 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

15000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 20.000,00

2.030 - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

33903500000 - Serviços de Consultoria. 95.000,00

15000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 95.000,00

2.031 - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO, COMPRAS E ALMOXARIFADO

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.165,00

15000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 6.165,00

Total da Unidade 505.678,75

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.014 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DO ENSINO INFANTIL

33903000000 - Material de Consumo 6.000,00

15001001Fonte:

33903000000 - Material de Consumo 6.000,00

15400000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 12.000,00

1.065 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES

44909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores 2.600,00

15001001Fonte:

44909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores 73.000,00

15700000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 75.600,00

2.012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 20.000,00

15401070Fonte:

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 400.000,00

15401070Fonte:

31909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,00

15001001Fonte:

33909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores 7.000,00

15410000Fonte:

44909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores 6.000,00

15400000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 438.000,00

2.017 - VALORIZAÇÃO, FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

15001001Fonte:

Total do Projeto/Atividade 5.000,00

2.038 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

33903000000 - Material de Consumo 30.000,00

15400000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 30.000,00

Total da Unidade 560.600,00

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

31909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores 23.000,00

15001002Fonte:

33909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores 98.700,00

15001002Fonte:

Total do Projeto/Atividade 121.700,00

2.023 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE

31909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores 10.000,00

16000000Fonte:

33909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores 37.155,62

16000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 47.155,62

2.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

33903000000 - Material de Consumo 20.000,00

16000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 20.000,00

Total da Unidade 188.855,62

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 3 E&L Produções de Software LTDA

MUNICIPIO DE LICINIO DE ALMEIDA

CONSOLIDADO GERAL

BAHIA

14.108.286/0001-38

Decreto  Nº 0000002/2022

JANEIRO / 2022

0312 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

33909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores 17.000,00

15000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 17.000,00

Total da Unidade 17.000,00

0313 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1.005 - IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO  DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO

44905100000 - Obras e Instalações 12.000,00

15000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 12.000,00

1.056 - MANUTENÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA  DE CEMITÉRIO

33903000000 - Material de Consumo 25.000,00

15000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 25.000,00

2.014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

15000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 15.000,00

2.083 - MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTES

33903000000 - Material de Consumo 400.000,00

15000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 400.000,00

Total da Unidade 452.000,00

0314 - PROCURADORIA JURÍDICA

2.006 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40.000,00

15000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 40.000,00

Total da Unidade 40.000,00

0388 - ENCARGOS DO MUNICÍPIO

8.888 - ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNÍCIPIO

44909300000 - Indenizações e Restituições 61.000,00

15000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 61.000,00

Total da Unidade 61.000,00

Total 1.835.234,37

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal

No. 4.320/64,

Dotações Anuladas

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.017 - VALORIZAÇÃO, FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

1.000,0033901400000 - Diárias – Civil

Fonte: 15001001

1.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 15001001

600,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 15440000

Total do Projeto/Atividade 2.600,00

2.012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

60.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 15001001

73.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 15001001

Total do Projeto/Atividade 133.000,00

Total da Unidade 135.600,00

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

89.000,0031901300000 - Obrigações Patronais

Fonte: 15001002

57.200,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 15001002

6.655,6244905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 15001002

Total do Projeto/Atividade 152.855,62

2.007 - PMAQ - PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALID. DE ATENÇÃO

10.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 16000000

10.000,0033901400000 - Diárias – Civil

Fonte: 16000000

4.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 16000000

Total do Projeto/Atividade 24.000,00

2.097 - PROGRAMA NASF

2.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte: 16000000

10.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 16000000

Total do Projeto/Atividade 12.000,00

Total da Unidade 188.855,62

0312 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

17.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte: 15000000

Total do Projeto/Atividade 17.000,00

Total da Unidade 17.000,00

0313 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

MUNICIPIO DE LICINIO DE ALMEIDA

CONSOLIDADO GERAL

BAHIA

14.108.286/0001-38

Decreto  Nº 0000002/2022

JANEIRO / 2022

0313 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2.014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

225.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 15000000

5.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 15000000

Total do Projeto/Atividade 230.000,00

1.004 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS

476.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 15000000

125.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 17000000

Total do Projeto/Atividade 601.000,00

Total da Unidade 831.000,00

0388 - ENCARGOS DO MUNICÍPIO

8.888 - ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNÍCIPIO

131.720,5533904700000 - Obrigações Tributárias e Contributivas

Fonte: 15000000

106.058,2046909100000 - Sentenças Judiciais

Fonte: 15000000

Total do Projeto/Atividade 237.778,75

Total da Unidade 237.778,75

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

425.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 15400000

Total do Projeto/Atividade 425.000,00

Total da Unidade 425.000,00

1.835.234,37Total

Artigo 3º. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4º. - Este Decreto entra em vigor na presente data de sua elaboração, revogadas as disposições em contrário.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 108.064.347-83

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA